НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

10 апреля  2015года                                          № 215

Заседание Совета проводится по инициативе генерального директора –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Нурмагомед Алиевич — генеральный директор ОАО «Сулакский Гидрокаскад»;
2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;
3. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
4. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
5. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
6. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;
7. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Из  9  членов  Совета  в  заседании  приняли  участие  7  членов  Совета,  что
составляет  77%  от  общего  числа  членов  Совета.  Заседание  считается
правомочным, т. к. голосовали не менее 5 членов.

Председатель заседания Совета: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих
организаций:

 ЖСК «Строитель-3», ИНН № 0545026800, ОГРН № 1130545000761;
 ООО «Инвестиционная строительная компания», ИНН № 0573005009, ОГРН

№ 1150573000148;
 ООО  «Тоннельгидроспецстрой»,  ИНН  №  0546023489,  ОГРН  №

1150546000153.
2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства следующих

организаций:
 ООО "СМП Групп", № 0314.01-2011-0560033778-С-28;
 ООО "СТРОЙ-ТЕХНО", № 0443.00-2014-0533012384-C-28;
 ООО "Нелко", № 0429.00-2013-7709504152-С-28.
 ЗАО "Горыстрой", № 0088.06-2009-0506005437-С-28;
 ЗАО "Дороги Дагестана", № 0015.07-2009-0538002598-С-28;
 ООО АГС "Строй", № 0306.01-2011-0511004703-С-28;

 ООО  "КАПВОДСТРОЙ",  №  0447.00-2014-0572006514-C-28  (изменение
идентификационных  сведений,  в  части  изменения  юридического  адреса:
368 350, РД, Карабудахкентский район, с. Карабудахкент, ул. Казбекова, д.4).

3. Об исключении из членов Партнерства, в связи с добровольным выходом,
следующих организаций:

 ООО "Коммунсервис", № 0272.01-2010-0561058038-С-28;
 ООО "Дельта-М", № 0359.01-2012-0601018595-C-28.
4. О  прекращении  действия  пункта  №  33  перечня  работ  приложения  к

Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

 ООО "Олифант", № 0283.03-2010-0603284803-С-28;
 ООО "Евро-Строй", № 0469.00-2014-0608021646-С-28;
5. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.
6. О награждении.
7. О подготовке к Общему собранию.
8. О закрытии Представительства НП СРО «ГС СКФО» в г. Ялта, республика

Крым.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:   Рассмотрение заявлений  о  приеме в
члены Партнерства следующих организаций:
 ЖСК «Строитель-3», ИНН № 0545026800, ОГРН № 1130545000761;
 ООО «Инвестиционная строительная компания», ИНН № 0573005009, ОГРН

№ 1150573000148;
 ООО  «Тоннельгидроспецстрой»,  ИНН  №  0546023489,  ОГРН  №

1150546000153.
Гамзатова  М.М.  доложила  о  том,  что  все  документы,  приложенные  к
заявлениям,  соответствуют требованиям к  выдаче Свидетельств о допуске к
работам,  все  соответствующие оплаты  произведены,  и  предложила  принять
организации в члены Партнерства.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске к
работам,  следующие организации:
 ЖСК «Строитель-3», ИНН № 0545026800, ОГРН № 1130545000761;
 ООО «Инвестиционная строительная компания», ИНН № 0573005009, ОГРН

№ 1150573000148;
 ООО  «Тоннельгидроспецстрой»,  ИНН  №  0546023489,  ОГРН  №

1150546000153.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении
изменений в свидетельства следующих организаций:

 ООО "СМП Групп", № 0314.01-2011-0560033778-С-28;
 ООО "СТРОЙ-ТЕХНО", № 0443.00-2014-0533012384-C-28;
 ООО "Нелко", № 0429.00-2013-7709504152-С-28.
 ЗАО "Горыстрой", № 0088.06-2009-0506005437-С-28;
 ЗАО "Дороги Дагестана", № 0015.07-2009-0538002598-С-28;
 ООО АГС "Строй", № 0306.01-2011-0511004703-С-28;

 ООО  "КАПВОДСТРОЙ",  №  0447.00-2014-0572006514-C-28  (изменение
идентификационных  сведений,  в  части  изменения  юридического  адреса:
368 350, РД, Карабудахкентский район, с. Карабудахкент, ул. Казбекова, д.4).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду
или  видам  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, следующим организациям:
 ООО "СМП Групп", № 0314.02-2011-0560033778-С-28;
 ООО "СТРОЙ-ТЕХНО", № 0443.01-2014-0533012384-C-28;
 ООО "Нелко", № 0429.01-2013-7709504152-С-28.
 ЗАО "Горыстрой", № 0088.07-2009-0506005437-С-28;
 ЗАО "Дороги Дагестана", № 0015.08-2009-0538002598-С-28;
 ООО АГС "Строй", № 0306.02-2011-0511004703-С-28;
 ООО  "КАПВОДСТРОЙ",  №  0447.01-2014-0572006514-C-28  (изменение

идентификационных  сведений,  в  части  изменения  юридического  адреса:
368 350, РД, Карабудахкентский район, с. Карабудахкент, ул. Казбекова, д.4).

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Партнерства, в
связи с добровольным выходом, следующих организаций:
 ООО "Коммунсервис", № 0272.01-2010-0561058038-С-28;
 ООО "Дельта-М", № 0359.01-2012-0601018595-C-28.

РЕШИЛИ: В связи с поступившими заявлениями о добровольном выходе,
исключить из реестра членов Партнерства следующие организации:

 ООО "Коммунсервис", № 0272.01-2010-0561058038-С-28;
 ООО "Дельта-М", № 0359.01-2012-0601018595-C-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия  пункта № 33
перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  следующих
организаций:
 ООО "Олифант", № 0283.03-2010-0603284803-С-28;
 ООО "Евро-Строй", № 0469.00-2014-0608021646-С-28;
СЛУШАЛИ:  Муртазаалиева А.А.  –главного  бухгалтера  Партнерства,  который
предложил  Совету  прекратить  действие  пункта  №  33  перечня  работ
приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  в  связи  с  невнесением
указанными организациями  дополнительного взноса в компенсационный фонд.

РЕШИЛИ: На  основании  докладной  Главного  бухгалтера  Партнерства,  за
невнесение  дополнительного  взноса  в  компенсационный  фонд,  прекратить
действие пункта № 33 перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к
работам,  оказывающим  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:
 ООО "Олифант", № 0283.03-2010-0603284803-С-28;
 ООО "Евро-Строй", № 0469.00-2014-0608021646-С-28;
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ:  Довлетову  С.-  председателя  Дисциплинарной  комиссии,  которая
представила на рассмотрение Совета материалы  в отношении организаций -
членов Партнерства, к которым ранее были применены меры дисциплинарного
воздействия  по  факту  выявленных  в  их  деятельности   нарушений,  и  не
устранены  в  установленные  сроки  нарушения  Требований  к  выдаче
Свидетельства  о  допуске  к  работам,  Правил  контроля  в  области
саморегулирования,  Правил  саморегулирования  и  внутренних  документов
Партнерства, устанавливающих требования к членству в Партнерстве,  в том
числе наличие:

 отсутствие  повышения  квалификации  и  аттестации  специалистов
заявленных к видам работ при получении Свидетельства;

 отсутствие  действующего  договора  страхования  гражданской
ответственности,  которая  может наступить  в  случае  причинения  вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;

 задолженности по оплате членских взносов.
РЕШИЛИ: В связи с не устранением замечаний и не исполнением предписаний
в установленный срок,  за нарушения  Требований к  выдаче Свидетельства о
допуске  к  работам,  Правил  контроля  в  области  саморегулирования,  Правил
саморегулирования и внутренних документов Партнерства, устанавливающих
требования  к  членству  в  Партнерстве,  на  основании  информации
Дисциплинарной комиссии,

1. Включить  в  повестку  дня  Общего  собрания  членов  Партнерства
вопрос  об  исключении  из  членов  Партнерства  следующих
организаций:

 ООО «Строительная фирма ТАРХО», № 0033.05-2009-0503009497-С-28;

 ООО строй-фирма «Кредо», № 0108.04-2009-0543024736-С-28;

 ООО «Капстройсервис-5», № 0368.01-2012-0560033168-С-28;

 ОАО «Агульское ДЭП №1», № 0045.04-2009-0529908749-С-28;

 ООО "ИНТЕЛСТРОЙ", № 0418.01-2013-0509106433-С-28;

 ООО «Рекорд», № 0240.03-2010-0533010980-С-28;

 Ассоциация строителей «Саади», № 0299.01-2110-0545016256-С-28;

 ООО «ГЛОБАЛСТРОЙСЕРВИС» , № 0316-2011-0536010988-С-28;

 ООО «Управляющая компания -Ремстрой», № 0305.04-2011-0533012923-
С-28;

 ООО ПКБ «Стройпрогресс», № 0136.07-2009-0562059108-С-28;

 ООО «СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС», № 0204.02-2010-0604000123-С-28;

 ООО «Легион», № 0321-2011-0524006000-С-28;

 ООО «Восток», № 0319-2011-0506065316-С-28;

 ОАО «Ингушэлектросеть», № 0370.00-2012-0608017738-С-28;

2. Прекратить действие свидетельств о допуске к работам следующим
организациям:

 ООО «ЮГ-СТРОЙМОНТАЖ», № 0197.01-2010-0536010152-С-28;

 ОАО «МРСУ», № 0016.02-2009-0561052734-С-28;

 ООО «Стройинвест-ДД», № 0269.01-2010-0544005300-С-28;

3. Приостановить  действие  свидетельств  о  допуске  к  работам
следующим организациям:

 ОАО «Дагагропромдострой», № 0003.04-2009-0562011508-С-28;

 ООО "ЭлитДомСтрой", № 0474.00-2014-0571003623-C-28;

 ООО «Стройконсалтинг», № 0245.05-2010-0560040013-С-28;

 ООО «Севис-Поставка», № 0130.04-2009-0506009255-С-28;

 ООО «ГИДРОСТРОЙСЕРВИС», № 0277.03-2010-0603281432-С-28;

 ООО «ГЛОБУС», № 0298.01-2110-0608016269-С-28;

 ООО «Техноцентр», № 0309.01-2011-0603285564-С-28;

 ПК «Вектор», № 0122.05-2009-0603007006-С-28;

 ООО «МАГАС-5», № 0150.03-2009-0607000080-С-28;

 ООО «Спецмонтажстрой», № 0402.00-2013-0608021533-С-28;

 ООО «Элитстрой», № 0110.02-2009-0608012659-С-28;

 ООО «СТРОЙГРУПП-ИДЕАЛ», № 0210.04-2010-0607000234-С-28;

 ООО «ЭКО-Строй», № 0437.00-2013-0532003838-С-28;

 ООО «МК-Гарант», № 0357.03-2012-0547008412-С-28;

 ООО «Гранд-Строй», № 0089.02-2009-0560026058-С-28;

 ООО «Агротехсервис», № 0198.03-2010-0522011847-С-28;

 ЗАО «Чиркейгидроспецстрой», № 0234.02-2010-0562060350-С-28;

 МПУ ЖСК Администрация Тляратинского района, № 0312-2011-
0532004253-C-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  6:  О награждении.

СЛУШАЛИ: Ю.  Шахбанова,  который  предложил  представить  к  награждению
особо отличившихся работников организаций – членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

1. За  многолетний  плодотворный  труд,  большой  личный  вклад  в
строительную отрасль Республики Дагестан, представить к награждению
Почетной грамотой  ГС СКФО:

 Генерального директора ФГУП «Махачкалинский морской торговый порт» -
Гаджиева Ахмеда Тажудиновича»;

 Генерального директора ОАО «Хивское ДЭП № 38» - Багичиева Германа
Мирзабековича;

 Генерального директора ООО «АЛМАЗ-2014» -Гусейнова Заура
Омариевича»;

 Генерального директора ООО «Источник»-Курбаналиева Курбанали
Магомедовича;

2. За значительный вклад в подготовку высококвалифицированных
специалистов для строительной отрасли РД представить к награждению
Орденом «За заслуги в строительстве»–Заведующего Кафедрой
«Технология и организация строительного производства» ГОУ ВПО
«Дагестанского государственного технического университета» -
Азаева Магомеднаби Гаджимагомедовича.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7: О подготовке к Общему собранию.
СЛУШАЛИ:  Ю.  Шахбанова,  который  ознакомил  присутствующих  с  проектом
повестки  дня  Общего  собрания  и  представил  на  рассмотрение  проекты
документов для утверждения на Общем собрании.
РЕШИЛИ:

 Утвердить повестку дня Общего собрания.
 Исполнительному  органу  доработать  все  документы  и,  с  учетом

внесенных  поправок  и  изменений,  включить  в  повестку  дня  Общего
собрания на утверждение.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8:  О закрытии Представительства НП СРО «ГС СКФО» в г.
Ялта, республика Крым.
СЛУШАЛИ:  А.  Шахбанова.  Он  доложил  присутствующим,  что  работа
Представительства Гильдии в г. Ялта не принесла ожидаемых результатов (не
была  привлечена  ни  одна  организация),  в  связи  с  чем,  предложил  закрыть
Представительство.
РЕШИЛИ: Закрыть Предствительство НП СРО «ГС СКФО» в г. Ялта, в связи с
нецелеобразностью.
Голосовали единогласно.

	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО